Conselho Regional de Nutricionistas – Décima Região

CRN-10

R. Felipe Schmidt, 321, salas 1101, 1102 e 1104 – Centro – Florianópolis/SC – Fone: (48) 3222-1967 – e-mail: crn10@crn10.org.br

PORTARIA CRN-10 Nº 008/2020

Dispõe sobre composição das Comissões Permanentes

do Conselho Regional de Nutricionistas – Décima Região

(CRN-10), para o período de 04 de outubro de 2020 a 05

de outubro de 2021.

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 10ª Região - CRN/10, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias que lhe confere a da Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978;

C O N S I D E R A N D O:

Resolução CFN 356/2004;

Eleição ocorrida na 127 Plenária Ordinária, de 28 de setembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a composição das Comissões Permanentes – Mandato 05/10/20 a 04/10/21:

1. Comissão de Tomada de
Contas

Elizabeth Maria Diamantopoulos Neme (efetiva) (Coordenadora)

Bianca Oliveira Antonini (efetiva)

Deise Maria Pacheco Gomes (efetiva)

2. Comissão de Ética Maria do Carmo de Lima Martins (efetiva) (Coordenadora)

Deise Maria Pacheco Gomes (efetiva)

Maria Augusta Vilela (efetiva)

Roseli Eggert Nascimento (efetiva)

Elaine da Silva Santos (suplente)

3. Comissão de Fiscalização Jeanini Borba Zamboni (efetiva) (Coordenadora)

Ana Jeanette Ferreira Lopes de Haro (efetiva)

Mara Adriana Dias de Oliveira Batista (efetiva)

Maria Augusta Vilela (efetiva)

4. Comissão de Comunicação Bianca Oliveira Antonini (efetiva) (Coordenadora)

Ana Jeanette Ferreira Lopes de Haro (efetiva)

Elizabeth Maria Diamantopoulos Neme (efetiva)

Conselho Regional de Nutricionistas – Décima Região

CRN-10

R. Felipe Schmidt, 321, salas 1101, 1102 e 1104 – Centro – Florianópolis/SC – Fone: (48) 3222-1967 – e-mail: crn10@crn10.org.br

 Roseli Eggert Nascimento (efetiva)

Lidiamara Dornelles de Souza (suplente)

Sanlina Barreto Hulse (suplente)

Comissão de Formação

Profissional

Elaine da Silva Santos (suplente) (Coordenadora)

Bianca Oliveira Antonini (efetiva)

Elizabeth Maria Diamantopoulos Neme (efetiva)

Ana Paula Ferreira da Silva (suplente)

Bethania Hering (suplente)

Cristini da Rosa Turatti (suplente)

6. Comissão de Licitação Deise Maria Pacheco Gomes (Coordenadora)

Sônia da Silva (funcionária)

Yuri Gonçalves Gimenez (funcionário)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor no dia 05 de outubro de 2020, revogando-se as disposições do

contrário, em especial as Portarias CRN-10 012/2019 e 002/2020.

Florianópolis, 28 de setembro de 2020

Ana Jeanette Ferreira Lopes de Haro
Nutricionista – CRN/10 nº 0761

Presidente

Maria do Carmo de Lima Martins
Nutricionista – CRN/10 nº 0803

Secretária